- 1 -

2024年８月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ロ グ ル ― プ

代表者名 代表取締役 C E O    中 村 謙 一

 （コード：8876 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 C F O   門 田  康

 （ T E L 0 3 - 5 3 1 2 - 8 7 0 4 ）

持分法適用関連会社に対する優先株式及び債権の放棄に関するお知らせ

 当社は、持分法適用会社である SIRVA-BGRS Holdings, Inc.（以下、「SIRVA」という）の今後の事

業再生に向け、財務体質の抜本的な改善を図るため、SIRVA 及び SIRVAの取引金融機関が実施する事

業再生計画案に基づき、米国時間 2024 年８月 20 日付で SIRVA の優先株式並びに SIRVA 及びその子

会社の債権を放棄（以下、「本債権放棄」という）しましたのでお知らせいたします。これにより、当社

と SIRVAの資本関係は解消し、持分法適用会社から除外されることとなります。

本件優先株式及び債権については、2024 年５月９日付「持分法適用会社に対する投資及び金融債権

の減損損失の計上及び通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ」のとおり、2024 年３月期にて持

分法適用会社に対する投資及び金融債権の減損損失を計上済みであります。

なお、2025年３月期においては、本債権放棄により為替換算調整勘定の戻り益 30億円を持分法によ

る投資利益として計上する見込みですが、通期の業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中

であり、業績予想の修正が必要な場合には速やかに開示いたします。

以 上